
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ сентября 2024 года №

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Управление муниципальными финансами в 
муниципальном образовании "Тайшетский район" на
2020 - 2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", решением Думы Тайшетского района от 27 декабря 2023 года № 326 
"О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов" (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 января
2024 года № 333, от 19 марта 2024 года № 349, от 1 июля 2024 года № 373), в 
соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", 
утверждённым постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 
года № 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января
2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 
декабря 2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 
15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895, от 11 октября 2023 года № 788, 
от 3 июня 2024 года № 580), администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами в 
муниципальном образовании "Тайшетский район" на 2020 - 2026 годы, утверждённую 
постановлением администрации Тайшетского района от 3 июля 2019 года № 368 (в 
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 10 апреля 2020 года 
№ 266, от 16 июля 2020 года № 512, от 8 декабря 2020 года № 913, от 28 декабря 2020 года 
№ 976, от 30 декабря 2020 года № 988, от 15 марта 2021 года № 122, от 25 мая 2021 года 
№ 339, от 12 июля 2021 года № 442, от 8 октября 2021 года № 683, от 30 декабря 2021 года 
№ 928, от 31 марта 2022 года № 222, от 17 мая 2022 года № 388, от 29 июля 2022 года 
№ 581, от 3 октября 2022 года № 785, от 24 ноября 2022 года № 951, от 23 декабря 2022 
года № 1068, от 29 декабря 2022 года № 1095, от 11 апреля 2023 года № 208, от 26 июля
2023 года № 532, от 25 декабря 2023 года № 1293, от 5 марта 2024 года №211, от 17 июня
2024 года № 717) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку "Объёмы и источники финансирования 
Программы" изложить в следующей редакции:

I!

Объёмы и источники 
финансирования Программы

Общий объём финансирования 
2 030 260,56 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации Программы:
2020 год -  193 396,45 тыс. руб.;_______

составляет



2

2021 год -  222 846,66 тыс. руб.;
2022 год -  307 429,84 тыс. руб.;
2023 год -  374 719,35 тыс. руб.;
2024 год -  365 757,86 тыс. руб.;
2025 год -  283 646,00 тыс. руб.;
2026 год -  282 464,40 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования Программы:
за счёт средств бюджета Иркутской области (далее -  
областной бюджет) -  1 081 914,90 тыс. руб.:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  203 397,40 тыс. руб.;
2023 год -  263 787,20 тыс. руб.;
2024 год -  243 572,80 тыс. руб.;
2025 год -  187 112,50 тыс. руб.;
2026 год -  184 045,00 тыс. руб.;
за счёт средств бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район" (далее -  районный бюджет) -  
870 520,30 тыс. руб.:
2020 год -  181 894,16 тыс. руб.;
2021 год-2 0 9  871,40 тыс. руб.;
2022 год -  89 498,16 тыс. руб.;
2023 год -  91 546,16 тыс, руб.;
2024 год -  102 757,52 тыс. руб.;
2025 год -  96 533,50 тыс. руб.;
2026 год -  98 419,40 тыс. руб.;
за счёт средств бюджетов поселений -  77 825,36 тыс. 
руб.:
2020 год -  11 502,29 тыс. руб.;
2021 год -  12 975,26 тыс. руб.;
2022 год -  14 534,28 тыс. руб.;
2023 год -  19 385,99 тыс. руб.;
2024 год -  19 427,54 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
2026 год -  0,00 тыс. руб.;
3) в разрезе Подпрограмм Программы:
Объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 1- 
264 260,05 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации:
2020 год -  29 804,68 тыс. руб.;
2021 год -  33 275,19 тыс. руб.;
2022 год -  37 009,52 тыс. руб.;
2023 год -  47 353,99 тыс. руб.;
2024 год -  50 926,17 тыс. руб.;
2025 год -  32 966,20 тыс. руб.;
2026 год -  32 924,30 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счёт средств районного бюджета -  198 212,09 тыс. 
руб.:
2020 год -  20 356,02 тыс. руб.;
2021 год -  22 684,34 тыс. руб.;
2022 год--24 828,15 тыс. руб.;
2023 год -  30 459,06 тыс. руб.;
2024 год -  33 994,02 тыс. руб.;______________________



3

2025 год -  32 966,20 тыс. руб.;
2026 год -  32 924,30 тыс. руб.;
за счёт средств бюджетов поселений -  66 047,96 тыс. 
руб.:
2020 год -  9 448,66 тыс. руб.;
2021 год -  10 590,85 тыс. руб.;
2022 год -  12 181,37 тыс. руб.;
2023 год -  16 894,93 тыс. руб.;
2024 год -  16 932,15 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
2026 год -  0,00 тыс. руб.;
Объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 -  
28 652,56 тыс. руб.:
1) по годам реализации:
2020 го д -3  618,27 тыс. руб.;
2021 год -  3 989,97 тыс. руб.;
2022 год -  4 598,22 тыс. руб.;
2023 год - 4  893,16 тыс. руб.;
2024 год -  5 514,54 тыс. руб.;
2025 год -  3 019,20 тыс. руб.;
2026 год -  3 019,20 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счёт средств районного бюджета -16875,16 тыс. 
рублей:
2020 год -  1 564,64 тыс. руб.;
2021 год -  1 605,56 тыс. руб.;
2022 год -  2 245,31 тыс. руб.;
2023 год -  2 402,10 тыс. руб.;
2024 год -3019 ,15  тыс. руб.;
2025 го д -3  019,20 тыс. руб.;
2026 год -  3 019,20 тыс. руб.;
за счёт средств бюджетов поселений -  11 777,40 тыс. 
руб.:
2020 год -  2 053,63 тыс. руб.;
2021 год- 2  384,41 тыс. руб.;
2022 год -  2 352,91 тыс. руб.;
2023 год -  2 491,06 тыс. руб.;
2024 год -  2 495,39 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
2026 год -  0,00 тыс. руб.;
Объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 -
1 737 347,95 тыс. руб.:
1) по годам реализации:
2020 год -  159 973,50 тыс. руб.;
2021 год -  185 581,50 тыс. руб.;
2022 год-2 6 5  822,10 тыс. руб.;
2023 год -  322 472,20 тыс. руб.;
2024 год -  309 317,15 тыс. руб.;
2025 год -  247 660,60 тыс. руб.;
2026 гол -  246 520,90 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счёт средств областного бюджета -  1 081 914,90 
тыс. руб.:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;__________________________



4

2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  203 397,40 тыс. руб.;
2023 год -  263 787,20 тыс. руб.;
2024 год -  243 572,80 тыс. руб.;
2025 год -  187 112,50 тыс. руб.;
2026 год -  184 045,00 тыс. руб.;
за счёт средств районного бюджета -  655 433,05 тыс.
руб.:
2020 год -  159 973,50 тыс. руб.;
2021 год -  185 581,50 тыс. руб.;
2022 год -  62 424,70 тыс. руб.;
2023 год -  58 685,00 тыс. руб.;
2024 год -  65 744,35 тыс. руб.;
2025 год -  60 548,10 тыс. руб.;
2026 год -  62 475,90 тыс. руб.

2) в главе 6 Программы:
в абзаце первом цифры "2 025 258,81" заменить цифрами "2 030 260,56";
в абзаце втором цифры "1 081 935,50" заменить цифрами "1 081 914,90";
в абзаце третьем цифры "865 497,95" заменить цифрами "870 520,30";
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
муниципальных образований Тайшетского района" на 2020 -  2026 годы (далее -  
Подпрограмма 3):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
11

Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы

Общий объём финансирования составляет
1 737 347,95 тыс. руб., в том числе: 
по годам реализации:
2020 год -  159 973,50 тыс. руб.;
2021 год -  185 581,50 тыс. руб.;
2022 год -  265 822,10 тыс. руб.;
2023 год -  322 472,20 тыс. руб.;
2024 год-3 0 9  317,15 тыс. руб.;
2025 год -  247 660,60 тыс. руб.;
2026 год -  246 520,90 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счёт средств областного бюджета -  1 081 914,90
тыс. руб.:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  203 397,40 тыс. руб.;
2023 год -  263 787,20 тыс. руб.;
2024 год -  243 572,80 тыс. руб.;
2025 год -  187 112,50 тыс. руб.;
2026 год -  184 045,00 тыс. руб.;
за счёт средств районного бюджета - 655 433,05 
тыс. руб.:
2020 год -  159 973,50 тыс. руб.;
2021 год -  185 581,50 тыс. руб.;
2022 год -  62 424,70 тыс. руб.;
2023 год -  58 685,00 тыс. руб.;_____________________



5

2024 год -  65 744,35 тыс. руб.;
2025 год -  60 548,10 тыс. руб.;
2026 год -  62 475,90 тыс. руб.;
3) по Основным мероприятиям:
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований 
Тайшетского района" -  1 479 790,60 тыс. руб.:
2020 год -  115 382,70 тыс. руб.;
2021 год -  134 387,90 тыс. руб.;
2022 год -  228 934,10 тыс. руб.;
2023 год-2 9 3  039,60 тыс. руб.;
2024 год -  275 555,30 тыс. руб.;
2025 год -  217 298,30 тыс. руб.;
2026 год-2 1 5  192,70 тыс. руб.;
Основное мероприятие "Обеспечение 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований Тайшетского района" -  257 108,75 тыс. 
руб.:
2020 год -  44 590,80 тыс. руб.;
2021 год-5 1  193,60 тыс. руб.;
2022 год -  36 813,60 тыс. руб.;
2023 год -  29 342,50 тыс. руб.;
2024 год -  33 656,35 тыс. руб.;
2025 год -  30 274,00 тыс. руб.;
2026 год-3 1  237,90 тыс. руб.;
Основное мероприятие " Обеспечение деятельности 
муниципальных служащих, осуществляющих расчёт 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений" -  448,60 тыс. руб.:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  74,40 тыс. руб.;
2023 год -  90,10 тыс. руб.;
2024 год -  105,50 тыс. руб.;
2025 год -  88,30 тыс. руб.;
2026 год -  90,30 тыс. руб._________________________

5) в разделе 6 Подпрограммы 3:
в абзаце втором цифры "1 081 935,50" заменить цифрами "1 081 914,90";
в абзаце третьем цифры "650 410,70" заменить цифрами "655 433,05";
в абзаце четвертом цифры "1 732 346,20" заменить цифрами "1 737 347,95";
6) приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению;
7) приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JIB. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

https://npa-tr.ru


6

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.



7

"Приложение 2
к муниципальной программе "Управление муниципальными 

финансами в муниципальном образовании "Тайшетский район"
• на 2020 -  2026 годы

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

от "у/1" сентября 2024 года

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
’’УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН” НА 2020-2026 ГОДЫ

Ответственный
исполнитель,

Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании "Тайшетский район"

на 2020 -  2026 годы
Финансовое
управление

Всего, в том 
числе:

2 030 260,56 193 396,45 222 846,66 307 429,84 374 719,35 365 757,86 283 646,00 282 464,40

областной
бюджет

1 081 914,90 0,00 0,00 203 397,40 263 787,20 243 572,80 187 112,50 184 045,00

районный
бюджет

870 520,30 181 894,16 209 871,40 89 498,16 91 546,16 102 757,52 96 533,50 98 419,40

бюджеты
поселений

77 825,36 11 502,29 12 975,26 14 534,28 19 385,99 19 427,54 0,00 0,00

Подпрограмма 1 "Управление муниципальными финансами, организация составления и исполнения бюджета" на 2020 -  2026 годы

Финансовое
управление

Всего, в том 
числе

264 260,05 29 804,68 33 275,19 37 009,52 47 353,99 50 926,17 32 966,20 32 924,30



районный
бюджет

198 212,09 20 356,02 22 684,34 24 828,15 30 459,06 33 994,02 32 966,20 32 924,30

бюджеты
поселений

66 047,96 9 448,66 10 590,85 12 181,37 16 894,93 16 932,15 0,00 0,00

Подпрограмма 2 "Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок" на 2020 -  2026 годы

Финансовое
управление

Всего, в том 
числе

28 652,56 3 618,27 3 989,97 4 598,22 4 893,16 5 514,54 3 019,20 3 019,20

районный
бюджет

16 875,16 1 564,64 1 605,56 2 245,31 2 402,10 3 019,15 3 019,20 3 019,20

бюджеты
поселений

11 777,40 2 053,63 2 384,41 2 352,91 2 491,06 2 495,39 0,00 0,00

Подпрограмма 3 "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости
муниципальных образований Тайшетского района" на 2020 -  2026 годы

Финансовое
управление

Всего, в том 
числе

1 737 347,95 159 973,50 185 581,50 265 822,10 322 472,20 309 317,15 247 660,60 246 520,90

областной
бюджет

1 081 914,90 0,00 0,00 203 397,40 263 787,20 243 572,80 187 112,50 184 045,00

районный
бюджет

655 433,05 159 973,50 185 581,50 62 424,70 58 685,00 65 744,35 60 548,10 62 475,90

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района О.В. Фокина



9

"Приложение 3
к Подпрограмме "Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
муниципальных образований Тайшетского района" на 2020 -  2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО И ОТВЕТСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ, 

ПОВЫШЕНИЕ УСТОЙЧИВОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА" НА 2020 -  2026 ГОДЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2020 -  2026 ГОДЫ

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

от " / /  " сентября 2024 года №

№
п/п

Наименование 
цели, задачи, 

мероприятия

Ответстве 
нный за 
реализаци 
ю
мероприят
ИЯ

Срок
реализации
мероприяти
я

Источник
финансиро
вания

Ед.
изм. Расходы на мероприятие

с
(дата,
месяц,
год)

по
(дата,
месяц,
год)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Цель: Повышение финансовой устойчивости муниципальных образований, находящихся на территории Тайшетского района
1. Задача 1. Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений
1.1 Основное мероприятие

1.1 "Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований
Тайшетского района"

Финансовое
управление

01.01
.2020

31.12
.2026

Районный
бюджет

тыс.
руб.

115 382,70 134 387,90 25 611,10 29 342,50 32 088,00 30 274,10 31 238,00

01.01
.2022

31.12
.2026

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 203 323,00 263 697,10 243 467,30 187 024,20 183 954,70

1.1.1 Мероприятие 1.1.1 Финансовое 01.01 31.12 Районный тыс. 114 228,80 133 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений Иркутской 
области, входящих в 
состав Тайшетского 
района"

управление .2020 .2023 бюджет руб.

1.1.2 Мероприятие 1.1.2 
"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений
Тайшетского района"

Финансовое
управление

01.01
.2020

31.12
.2023

Районный
бюджет

тыс.
руб.

1 153,90 1 343,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие 1.1.3 
"Осуществление 
областных 
государственных 
полномочий по расчету 
и предоставлению 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, входящих в 
состав Тайшетского 
района"

Финансовое
управление

01.01
.2022

31.12
.2026

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 203 323,00 263 697,10 243 467,30 187 024,20 183 954,70

1.1.4 Мероприятие 1.1.4 
"Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, входящих в 
состав Тайшетского 
района, за счет средств 
районного бюджета

Финансовое
управление

01.01
.2022

31.12
.2026

Районный
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 25 611,10 29 342,50 32 088,00 30 274,10 31 238,00

1.2 Основное мероприятие
1.2 "Обеспечение
деятельности
муниципальных
служащих,
осуществляющих
расчет дотаций на

Финансовое
управление

01.01
.2022

31.12
.2026

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 74,40 90,10 105,50 88,30 90,30



11

выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений"

1.2.1 Мероприятие 1.2.1 
"Осуществление 
областных 
государственных 
полномочий по расчету 
и предоставлению 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, входящих в 
состав Тайшетского 
района"

Финансовое
управление

01.01
.2022

31.12
.2026

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 74,40 90,10 105,50 88,30 90,30

ИТОГО объем финансирования по задаче 1: Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 203 397,40 263 787,20 243 572,80 187 112,50 184 045,00

Районный
бюджет

тыс.
руб.

115 382,70 134 387,90 25611,10 29 342,50 32 088,00 30 274,10 31 238,00

2 Задача 2. Создание равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований 
Тайшетского района

2.1 Основное мероприятие
2.1. "Обеспечение
сбалансированности
бюджетов
муниципальных
образований
Тайшетского района"

Финансовое
управление

01.01
.2020

31.12
.2026

Районный
бюджет

тыс.
руб.

44 590,80 51 193,60 36 813,60 29 342,50 33 656,35 30 274,00 31 237,90

2.1.1. Мероприятие 2.1.1 
"Иные межбюджетные 
трансферты в форме 
дотаций на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений"

Финансовое
управление

01.01
.2020

31.12
.2026

Районный
бюджет

тыс.
руб.

44 590,80 51 193,60 36 813,60 26 058,12 32 087,90 24 219,20 24 990,40



12

2.1.2 Мероприятие 2.1.2 
"Иные межбюджетные 
трансферты на 
оказание финансовой 
поддержки 
поселениям"

Финансовое
управление

01.01
.2020

31.12
.2026

Районный
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 3 284,38 1 568,45 6 054,80 6 247,50

ИТОГО объем финансирования по задаче 2: Районный
бюджет

тыс.
руб.

44 590,80 51 193,60 36 813,60 29 342,50 33 656,35 30 274,00 31 237,90

ИТОГО объем финансирования в целом по 
Подпрограмме

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 203 397,40 263 787,20 243 572,80 187 112,50 184 045,00

Районный
бюджет

тыс.
руб.

159 973,50 185 581,50 62 424,70 58 685,00 65 744,35 60 548,10 62 475,90

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района at О.В. Фокина

у



13

"Приложение 4
к Подпрограмме "Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
муниципальных образований Тайшетского района"

РЕСУРСНОЕОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 
'СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО И ОТВЕТСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ, 

ПОВЫШЕНИЕ УСТОЙЧИВОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА” НА 2020 -  2026 ГОДЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ’’УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ ’’ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН” НА 2020 -  2026 ГОДЫ

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

от " -// " сентября 2024 года № 'foils

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь 
период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Финансовое
управление

Всего, в том числе: 1 737 347,95 159 973,50 185 581,50 265 822,10 322 472,20 309 317,15 247 660,60 246 520,90

областной бюджет 1 081 914,90 0,00 0,00 203 397,40 263 787,20 243 572,80 187 112,50 184 045,00

районный бюджет 655 433,05 159 973,50 185 581,50 62 424,70 58 685,00 65 744,35 60 548,10 62 475,90

Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района О.В. Фокина


